GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-02-19 RELATIVA A LA CONTRATACION DEL
SERVICIO DE ASESORIA EN DISENO E INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE MONITOREO Y
PREPAGOS, REQUERIDO POR LA COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD DEL ESTADO.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 12:00 horas del dia
veintiocho de enero del afio dos mil diecinueve, dia y hora sefialados para la celebracion de la Junta de
Aclaraciones en el proced|m|ento de la Invitacion,-habiéndose citado en la'Sala de Juntas de la Secretaria de
Adm|n|stra0|on del Estado personal de la DireCCJon General de Adqulsmmnes de Ia Secretarla de
de Movilidad del Estado (en adelante la CMOV) y: s area técnica, asi como b"érsonal de la Contraloria del
Estado (en adelante la CONTRALORIA) y alos representantes de los proveedores invitados, para llevar a
cabo la Junta de Aclaramones de conformidad a Io establecado en los artfculos 52 de la Ley de Adquisiciones,
Manual Unico de Adqu'la ohes Afféndamlentos y Semmos (en adeEante el NIANUAL) asi como los apartados
Ill, inciso a) y VI inciso a) d' ajCONVOCATORIA conforme al SIQwente orden de actos

1. Lista de Presentes. _ -
2. lecturaa preguntas recubldas por parte de los proveedores y respuestas a las mismas.

El desahogo del punto numero uno, el personal autorizado por la SAE para coordinar las actividades de la
invitacién en términos del art|culo 29 fraccion VI del Reglamento Interior de la'SAE y apartado |, inciso ¢) de la
CONVOCATORIA, asisten a la presente reunion los siguientes servidores publicos: el Lic. Benjamin Gonzalez
Silvestre, Director General'de Adquisiciones quien preside el acto, asi como la C. Ma. Trinidad Ruiz Martinez,

Jefa deI Departamento de Procedlmlentos por inwtamon el'C. Hector Armando Escareno Torres, Anahsta d

quienes son asistidos por personal del ente requ1rente SIendo eI Lac Isadora Sanchez Soto, Coordmadora
Administrativa y por parte del area tecnica el Ing. Sergio Solis Hernandez, Director General del Sistema Integral

de Transporte Multimodal de Aguascalientes (SITMA), ambos de la CMOV y por parte de la CONTRALORI

asiste el L.A.E. Pedro de Jesus Barrera Gomez, Auditor. i v

En desahogo al punto nimero dos de conformidad con lo establecido en el apartado VI, inciso a) de la / 1
CONVOCATORIA, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son lfs siguientes:
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NR TEC DESARROLLOS TECNOLOGICOS S.A DE C.V.
APARTADO Il INCISO a) DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LA PROPOSICION:

Nimero de | Partida Texto de la pregunta
pregunta | numero
Consecutivo
1 9 ¢ Cuél es el rango de tiempo expresado en afios para incluir clientes a los que se a los
que se les haya realizado venta de servicios similares?, ya que ejercicios anteriores al
2014 eran otro tipo de facturas electronicas.

Respuesta: | De conformidad a lo establecido en.el-apartado |l inciso a)' de la convocatoria es el que se
estableceen eI mismo, es decir, 1 ano (de} 28 de enero de 2018 al 27 de enero de 2019).

2
Respuesta:

APARTADO Il INCISO a) FECHA HORA Y LUGAR DE_ LOS ACTOS DE LA iNVITACION
Nimerode | Partida | = = P - Textodela pregunta
pregunta | numero | 3 | sl - _

Consecutivo : ‘ '
3 Acto | Elmédulo de lnformamon y Serwc;os (MIS) es el mismo que el Médulo Inteligente de
Servicios, ya qUe en, NOTAS IIVIPORTANTES se refiere al segundo para la recepcion

de proposumones

Respuesta: | Si.

4 Acto | De ;cueirdo ala préﬁﬁﬁ’ta anterior, confirmar Ia direccion del MIS
Respuesta: | Avenida de la Convencion de 1914 oriente, numero 104 planta baja, Colonia del Trabajo, C.P.
20180, Aguascalientes, Ags. :

( ¥

5 Acto | ;Cual es el horario de apertura del MIS?. ;A partir de qué hora se recibiran las
proposiciones?
Respuesta: | El horario del MIS es de 08:00 a 15:00 horas. Pero cabe mencionar que la fecha y hora limite para-
la entrega de proposiciones es la establecida en el apartado |ll inciso a) de la convocatoria. //
APARTADO IV INCISO a) CAUSAS DE DESCALIFICACION: /\ “l
Numero de | Partida Texto de la pregunta \ .,_\;
pregunta | namero \
Consecutivo \
6 Negritas | En caso de ser proveedor de otro Estado y no contar en tiempo y forma con el Anexo

K de Obligaciones Fiscales Estatales, ¢Se puede hacer alusion al numeral con la "({Mb

- Y > o
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| leyenda “NO APLICA"?
Respuesta: | No. Los proveedores participantes deberan presentar la documentacion requerida en el apartado
|l de la convocatoria.

APARTADO VII INCISO a) GARANTIAS:

Nimero de | Partida Texto de la pregunta
pregunta | nimero '
Consecutivo
7 2 Los 5 d ias naturales a los que se hace referenma para eI entregable por parte del

" fecha de la firma del contrato’ por Eas partes que puede ser dentro de los siguientes 10
dias naturales del fallo? A\ s
Respuesta: | El t|empo contara a partlr dela fecha del fallo de adJud|cac|o /,

“}Con -respecto a Ia Garantla de Calidad de los Serv Cios ig,Medlante qué documento o

escrito.se cumple la G'ar'a'htia"? Ya q_u_e_ los servicios requeridos son una planeacion
intangible. =

Respuesta: | La garantia. queda establemda mamfestada por eI proveedor en su propuesta técnica y

econémica, asi como en el contrato orrespondiente que se enuncia en el Apartado VI, inciso a),

numerales 1:§y2de- la Co'rivOCétha o8

8 2

APARTADO VIII INCISO a) CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES

Nimero de Partida - e Texto de Ia pregunta
pregunta namero |. “'_13' I = e
Consecutivo Nt & TFT L = 'ﬁﬁﬁ'ff? oy
9 3 Las referenolas comermales a Ias que s€ hace referencia en el numeral 3 er?]/
relacion a la- experiencia en el numeral 6. ¢Se pueden demostrar con un Curriculu
de la Empresa?, o es a criterio del comité evaluador?
Respuesta: Estos quedan manifestados dentro de la documentacién que presenta dentro de su
proposicion, en el apartado VIl inciso a) es la referencia de evaluacion, por lo que no tendra
que presentar documentacion adicional. ~T<¢_

ESTATLES:

/
APARTADO XI ANEXO K: MANIFESTACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES - y‘/

Namero de | Partida Texto de la pregunta
pregunta | niimero
Consecutivo
10 ;Cudl es el tiempo de respuesta de la Secretaria de Finanzas del Estado para

responder a la solicitud de Opinién en cuanto al Cumplimiento de Obligaciones
Fiscales Estatales? Ya que solo se cuenta con 1 (un) dia habil previo a la presentacion
de la proposicion.

Respuesta: | 1 dia. —_ @ q},@
\ . [
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En cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 52 Gltimo péarrafo de la LEY y 27 segundo parrafo del MANUAL, ﬂ /
la presente Junta de Aclaraciones forma parte integrante de la Convocatoria de la Invitacion a Cuando
Menos Tres Personas por Monto nlimero DGAD-IM-02-19, se hace del conocimiento de los proveedores y
servidores publicos participantes en la presente Invitacion que esta es la Unica Junta de Aclaraciones.

Se da por terminada la reunién siendo las 12:19 horas del mismo dia de su inicio, firmando al margen o al
calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta. --

Firma de los asnstentes

POR LA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL
ESTADO:

Lic. Benjamin Gonzélé:z':;Sii_[iy‘qst_:re,
Director General de Adquisiciones de la
Secretaria de Administracion del Estado.

C. Ma. Trinidad Ruiz Martilri?'ez, -
Jefa del Departamento de Procedimientos por

Invitacion de la Direccion General de Adquisiciones o %
de la Secretaria de Administracion del Estado . _ M ,5;/

Anahsta de Procedimientos por
Invitacion de la Direccion Generalde .

Adquisiciones de la Secretariade ..
Administracion del Estado.

C. Rocio Vazquez Garcia,
Analista de Procedimientos por Invitacion de la

Direccion General de Adquisiciones de la L0 )//\
A

Secretaria de Administracion del Estado.

POR EL ENTE REQUIRENTE:

Lic. Isadora Sanchez Soto,
Coordinadora Administrativa de la %
Coordinacion General de Movilidad del Estado.
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POR EL AREA TECNICA:

Ing. Sergio Solis Hernandez,

Director General del Sistema Integral de Transporte
Multimodal de Aguascalientes de la

Coordinacion General de Movilidad del Estado.

POR LA CONTRALORE&DEL» ESTADO:

L.AE. Pedro de Jesiis Barrera Gomez,
Auditor de la Contraloria del Est :

POR PARTE DE LOS PROVEEDORES:

C. Rosa Maria Montiel Sanc ez, '
Representante de la Empresa " '
NR Tec Desarrollos Tecnologlcos SA de C Va

C. Isauro Macias Tovar, |
Representante de la Empresa
Genig, S.C.




